

## Media Release

2020年12月25日 エコロシティ株式会社

NTT ドコモ事前予約型駐車場運営ソリューション「Peasy」導入開始 〜選ばれる駐車場運営を目指し事前予約キャッシュレスサービス導入〜

エコロシティ株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:井上 勝、以下「エコロシティ」)は、株式会社 NTT ドコモ(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:井伊 基之、以下「ドコモ」)が提供し、株式会社プレステージ・インターナショナル(本社:東京都千代田区、代表取締役:玉上 進一)の国内事業継承会社である株式会社プレステージ・コアソリューション(本社:東京都千代田区、代表取締役:玉上 進一)が運営する直前予約型時間利用の駐車場サービス「Smart Parking Peasy®、(ピージー、以下「Peasy」)」の部分的導入を2020年12月より東京都23区内の駐車場にて開始いたします。

エコロシティは、首都圏を中心に関西、九州、東北地域の各拠点を通じて 3,800 カ所以上の時間貸し駐車場(以下、エコロパーク)を運営しております。今後の CASE 時代を見据えた未来型駐車場の在り方を模索する中、ドライバーに選んでいただける利便性の高い駐車場運営が求められておりました。

ドコモの提供する Peasy 導入により、ドライバーは、専用アプリから事前に駐車場検索、空車状況を確認した上で駐車予約が可能となり、現地で駐車場を探す手間が省けます。さらに、利用時間に応じた料金の自動決済が可能となるため、支払い時の現金の用意も不要となります。エコロシティでは、まず、東京都23区9か所の一部車室への導入から始め、順次、エリアを拡大していく予定です。

今後、エコロシティは、ドライバーに選ばれる付加価値の高い駐車場運営を目指しパートナー企業との連携強化を図りながら、最先端のソリューション導入を積極的に進めてまいります。そして、経営ビジョンである『あらゆる街に Ecolo Park を、すべてのドライバーに Ecolo Park を』を実現してまいります。



## Media Release

#### エコロシティについて

エコロシティは、東京都渋谷区に本社を置き、コイン式時間貸し駐車場「エコロパーク」の運営管理業務、月極駐車場の運営管理、受託業務を展開しております。1996年に創業以来、運営駐車場数の拡大を続け、2020年12月1日現在、全国で約3,800カ所以上の駐車場を運営しております。

エコロシティグループに関する詳細は、以下のホームページをご覧ください。

URL : http://www.ecolocity.co.jp/

#### Smart Parking Peasy®ご利用イメージ



- \*「Smart Parking Peasy」は株式会社NTTドコモの登録商標です。
- \*「Smart Parking Peasy」 に含まれる、コンタクトセンター、設備敷設などの一部サービスは、株式会社プレステージ・インターナショナルグループから提供されます。



# Media Release

### 導入予定駐車場一覧(2020年12月17日現在)

事業地名	所在地	
エコロパーク西台第1	東京都	板橋区
エコロパーク高島平第7	東京都	板橋区
エコロパーク滝野川第8	東京都	北区
エコロパーク二番町第2	東京都	千代田区
エコロパーク二番町第3	東京都	千代田区
エコロパーク西尾久第4	東京都	荒川区
エコロパーク歌舞伎第 21	東京都	新宿区
エコロパーク中目黒第2	東京都	目黒区
エコロパーク歌舞伎町第 28	東京都	新宿区

<本件に関するお問い合わせ先>

エコロシティ株式会社 コーポレート本部 吉田までお願い致します。

TEL: 03-5457-7117 FAX: 03-5457-7118 E-MAIL: info@ecolocity.co.jp